
nana Salvati a Arriaza 
PRESIDEN A 

CÁMARA DE SENADORES 

ecirtdoe 
.Dip. Victo 	- o uiel Berda Belzu 

!DENTE 
CÁMA' A E DIPUTADOS 

01.(1101Paui j«daz asola 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

ILÁ)  _  - - 
'SENAD  s  RA SEC ETARIA 

Sen. (liana »ruin Itemew 
TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

1  kill 
LEY DE 02 DE MAYO DE 2019 N°  1 172 

 ( , , ,„ , 

(r i(ow() --./ tu rail«ear~7 y% ,-13o/r.  // lo' 

, (-.15f 7 mMyr --Lyp.:1(d/p« ,' .--0/ri fr.),(celo PC/ I 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. La presente Ley tiene por objeto establecer un nuevo periodo 
de regularización en el pago de deudas y multas de dominio tributario nacional, 
desde el 1 de mayo hasta 28 de junio de 2019, bajo las mismas condiciones 
establecidas en el párrafo segundo del Parágrafo I, Parágrafos II, III, IV, V, VI, VII 
y VIII del Artículo 2 de la Ley N° 1105 de 28 de septiembre de 2018, modificada 
por la Ley N° 1154 de 27 febrero de 2019. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, al 
primer día del mes de mayo del año dos mil diecinueve. 

DIPUTAD 	CRETARIA 

'1)119. Sanér Calda na López 
PRIMERA SEC TARTA 
CAMARA DE DI UTADos 

ASAMBLEA LEGISLATIVA LURINACIONAL 

DIP TADA S C 

ip.  Wel"  Lenz  Wpso 
SEGUNDA SECRETARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLIIIIINACIONA ,  



Juan Ramón 
MINISTRO DE 

ntana Taborga 
A PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla corno Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Ciudad de Oruro, a los dos días del mes de mayo del año dos mil 
diecinueve. 

ami(
Mariano. 	do No-g-  a 

MINYSIRA DE PLANIFI
CACIÓN 

 DEL DESARROLLO 

Luis Alberto  Arce estacare 
MINISTRO DE  ECONOMÍA 
Y  FINANZAS PÚBLICAS 


	Page 1
	Page 2

